
 

„Středisko Víteček“ 

 
 
 
Středisko Víteček je nestátní zařízení, které poskytuje pomoc dětem a dospělým lidem s 

postižením a jejich rodinám v Plzeňském a Karlovarském kraji.  

Naším cílem je zajistit dětem a dospělým lidem s postižením kvalitní komplexní péči v 

dosahu jejich bydliště a umožnit jim tak žít šťastný a aktivní život bez odloučení od domova a 

rodiny 

 

Poskytujeme tyto služby:. 

Denní stacionář pro osoby se zdravotním postižením  

 provozní doba: pondělí – pátek 8,00-16,00 hodin 

 cílová skupina: osoby se zdravotním postižením bez omezení věku (tzn. děti, mladí 

lidé, dospělí, senioři) 

 poskytujeme individuální péči s ohledem na potřeby, přání a možnosti uživatelů 

 k dispozici je každodenní svoz uživatelů z domova a zpět z okruhu cca 30 km od 

střediska 

 

Sociálně terapeutické dílny 

 provozní doba: pondělí – pátek 8,00-16,00 hodin 

 cílová skupina: osoby se zdravotním postižením od 11 do 64 let  

 dílny jsou určeny mladým lidem a dospělým se zdravotním postižením, kteří se 

nemohou kvůli svému zdravotnímu stavu uplatnit na trhu práce. Dílny jim umožňují 

žít aktivní způsob života, rozvoj schopností a dovedností a možnost trávit čas mezi 

přáteli. 

 k dispozici je každodenní svoz uživatelů z domova a zpět z okruhu cca 30 km od 

střediska 

 

Osobní asistence 

 provozní doba: nepřetržitě (tzn. ve všední dny, víkendy i svátky, během dne i v noci) 

 cílová skupina: osoby se zdravotním postižením bez omezení věku (tzn. děti, mladí 

lidé, dospělí, senioři) 

 osobní asistence pomáhá lidem, jejichž soběstačnost je snížena z důvodu vysokého 

věku, zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, aby mohli žít důstojný, 

aktivní a plnohodnotný život ve svém domácím prostředí a věnovat se běžným 

činnostem 

 

 

Základní škola speciální Royal Rangers při Středisku Víteček 

 provozní doba: pondělí – pátek  

 cílová skupina: škola poskytuje základní vzdělání dětem se zdravotním postižením 

 škola má kapacitu 13 žáků. Je součástí systému komplexní individuální péče a 

podpory dětí s postižením. Zajišťujeme také individuální vzdělávání dětí s velmi 

těžkým postižením či komplikovaným zdravotním stavem v jejich domácím prostředí. 

 k dispozici je každodenní svoz žáků z domova a zpět z okruhu cca 30 km od střediska 

 

 



Volnočasové aktivity 

 pro děti, mladé lidi i dospělé se zdravotním postižením nabízíme v průběhu roku 

pobyty a tábory 

 cílem pobytů je aktivní trávení volného času, rehabilitační a relaxační aktivity, 

odlehčení péče pro pečující osoby 

 zajišťujeme také krátkodobé pobyty dětí nebo dospělých lidí s postižením v hostitelské 

rodině (např. v případě, kdy pečující osoba nemůže dočasně pečovat nebo si potřebuje 

odpočinout) 

 

Sídlo Střediska Víteček:  Plánská 270, Černošín 

Kontaktní osoba:    Michaela Rusňáková, Dis. 

Mobil:     724512289 

Email:      royal.ichthys@seznam.cz 

www:      http://www.stredisko-vitecek.cz 

Korespondenční adresa:   Lestkov 184, 349 54 Lestkov 

 

mailto:royal.ichthys@seznam.cz
http://www.stredisko-vitecek.cz/

